%

AJIMUHHNCTPALISI TOPOJIA BJIAIMMUPA
IMMOCTAHOBJIEHUE

04 .04 2025 Ne 370

O BHeceHHH M3MEHEHHil B MOcTaHOBJIeHHE 3 JMHHHCTPanAu ropoaa Baagumupa
ot 25.08.2023 Ne 3752

B cBs3M ¢ M3MEHEHMeM (pUHAHCHPOBAHHS 3a CYET CPEeICTB OrojkeTa ropona
MYHHLMIAIBHOW TIporpaMMsl  «Bragumupckume OOIECTBEHHbIC HMHHLMATHBbBD)
Ha 2025 rog u akTyaiau3aluUel IporpaMMbl MOCTAHOBJISIO:

1. BHecTd B INpWIOKeHHE K IIOCTAaHOBJIEHHIO aJMHUHHUCTpalUM roponaa
Brnagumupa or 25.08.2023 Ne 3752 «O MyHMIMOansHOW —TIporpaMme
«BnaguMupckue OOIECTBEHHbIE HWHHIMATHBBD (C H3MEHEHUSIMH, BHECCHHBIMH
[IOCTAHOBJIEHMSAMH aIMMHUCTpauuu ropoaa Biamumupa ot 14.05.2024 Ne 1015,
otT 27.12.2024 Ne 3033) cinenyrolue U3BMEHEHUS :

1.1. Crpoky «IIporHo3Has OlLleHKa PeCypCHOTO OOeCleYeHHs peann3aliu
[IporpaMMbl IO rOJaM peaiu3alui ¥ B pa3pede MCTOYHUKOB (UHAHCHPOBAHHS»

azzena I «IlacopT MyHULMIIAIBHON IPOrPaMMBbD» U3JI0KUTh B HOBOM PENAKIIMH:

«TIporao3Hast PecypcHoe obecnevenre peanusanuu [IporpamMmel  3a  CY4eT  Beex
OLIEHKA PECYPCHOTO | UCTOYHHMKOB (JMHAHCHPOBAHUS Ha BECh IIEPUOJI €€ peallM3alid COCTABICT
obecrieyeHus 22793,45 thIC. pYO., B TOM YHCIIE:

peanuzaniy OIOIKET ropoza:

ITporpamMmel o B 2024 romy — 3106,31 T1HIC. PYO.;

rojam peanuzanuu 1 |B 2025 romy — 4313,98 ThIC. pYO.;

B pa3pese B 2026 romy — 3743,29 THIC. PYO.;

HACTOYHUKOB B 2027 rony — 3743,29 ThIC. pyO.;

(bUHAHCHPOBAHUS B 2028 romy — 3743,29 TsIC. PYO.;
B 2029 roxy — 3743,29 ThiC. pyO.
Hroro: 22393,45 TeIC. pYo.;
o0acTHOM OIOIKET:

B 2024 romy — 400,00 T5IC. pyO.;
B 2025 roxy — 0,0 TsIC. pYy0.;

B 2026 roxy — 0,0 ThIC. pYO.;

B 2027 roxy — 0,0 Thic. py0.;

B 2028 rony — 0,0 TBIC. pY0.;

B 2029 roxy — 0,0 TBIC. PYO.
Htoro: 400,00 teic. py6.».

1.2. B npunoxxeanu Ne 1 k [porpamme:

1.2.1. TIlocne mnynkra 11.1 pomonuuts nyHKTOM 11.2 craepyroero
comep KaHus: '
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«11.2.

01

10.2.

[Tpuobpetenue
TEXHUKHU JTI
NpOBEIEHUA
TOPOICKHUX
MEpOIPUATHH

YCOuCMHU

2025

3axynka Texuuky ams| [lokasarens
[IPOBEECHUA Nel
TOPOICKHX MPUIOXKEHUS
MEPOTPHATHIHA, Ne 4».

B KOJIMYECTBE

He MeHee 3

1.2.

2. Tlocne myHKTa 18 DOMOMHUTE IMyHKTOM 18.1 clIeyIomero ConepXaHuA.

«18.1.

03

15.1.

Oxkazanue yciyr
10 pa3paboTke
rpajugeckoro
Iu3aiina 1mo
CO3[IaHHUIO U

o opMIIEHHIO
KOHTEHTA JIJIA
COIMAJIBHBIX CETER
aJIMAHUCTpaLUH
ropozna
Biagumupa

YCOuCMH

2025

PaspaGorka m3aiin-, [lokasaremn
MAaKeTOB N Ne 8,9
COIMANBHEIX  ceTell| INPHIIOKCHHS
aJIMAHUCTPALMH Ne 4.
ropoga Bragumupa,

B KOJIMYECTBE

He MeHee 35

1.3. IIpunoxenne Ne 2 k [IporpaMme M3I0XKUTh B HOBOH PeAaKIUK COINIACHO
npuioxeHmo Ne 1 k HacToAIIEMY TOCTAHOBICHHIO.
1.4. Ipunoxenne Ne 3 k IIporpaMme H3JI0XHTh B HOBOHM pellakliUM COITACHO
IpHIOKeHNIO Ne 2 K HaCTOAIIEMY IOCTAHOBICHHIO.
1.5. IIpunoxenne Ne 4 k IlporpaMmMe H3JI0KUTh B HOBOH pellaKIlMU COINIACHO
IprAIoKeHUIO Ne 3 K HacTOsIEMY [TOCTAaHOBJICHHUIO.
2. Hactosmee nocTaHoOBIIEHNE HOMIEXAT OGULHATEHOMY OILyOIMKOBAHHIO.
3. Kourponp 3a WHCIOTHEHHEM IIOCTAHOBICHHs BO3JIOXKHUTh Ha IIEPBOTO
3aMecTUTeNs [VIaBbl agMuHUCcTpauuu ropoaa Eroposa JI1.C.

I'maBa ropona

JI.B. Haymos




PECYPCHOE OBECIIEYEHMHME
peasnsanuu [IporpaMmel 3a cueT OIOIKETHBIX CPEACTB
(8 paspese puHAHCHPYEMBIX MepON PHATHIA)

[Tpunoxenue Ne 1
K [IOCTAHOBJIEHUIO aJMUHUCTPALUU
ropona Biiagumupa
OT 04 04 Aok5  Ne 770

(THIC. PY6.)
Ne KAIIK HaumenoBanue | Hammenosa- | Kop OromxerHOH Kiaccudukanuu Pacxoas1 u3 OromKeTa ropoja [0 rofiaM peanu3anny
/o MEpOIPUATHS uue 'PBC [IporpamMmel, THIC. pyO.
31} M I'masa | P3 IIp c BP | 2024 2025 2026 2027 2028 2029
1 [Iporpamma Bceero 3506,31 [4313,98 13743,29 |3743,29 |3743,29 3743,29
2 B Tom uuce:
3 AJIMUHHCT- 803 2286,64 | 2953,28 | 2382,59 2382,59 |2382,59 2382,59
panus ropojia
Bnanumupa
4 AJIP 804 619,67 | 750,7 | 750,7 | 750,7 | 750,7 | 750,7
5 AOP 805 300,0 300,0 | 300,0 | 300,0 | 300,0 | 300,0
6 ADP 806 300,0 310,0 | 310,0 | 310,0 | 310,0 | 3100
7 101 3anaua 1. 2066,64 | 2483,28 | 2162,59 | 2162,59 | 2162,59 | 2162,59
Obecrieuenue
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/i

KAIIK

Haumenopanue
MEpOIPUSTHS

Haumenona-
aue I'PBC

Kop 6romkeTHO# Ki1accudukaymn

Pacxonp1 n3 Gro/pkeTa ropojia Mo rojgaM peaidzalnun

[IporpamMMel, ThIC. pyO.

31| M

Imasa

P3Ilp

c

BP

2024

2025

2026 2027

2028

2029

IOAACPKKH U
CONeHCTBHUE
Pa3BUTHIO
WHUIIMATUB
COIIMAJIEHO
OPUEHTHUPOBAHHBIX
HEKOMMEpPYECKUX
OprasHm3amnuu
ropoja
Biagumupa

01 03

IIpoBenenue
KOHKypca Ha
MOy YeHHe
MYHHITUTIATHHOTO
COLHAJIBHOIO
rpaHTa u
MpeAoCTaBICHHE
I'PaHTOB
00IIeCTBEHHBIM
OpraHH3aIUsAM TS
OCYIUIECTBJICHUS
COLHAJILHO
3HAYHMBIX
MPOTpaMM,
MEPOIIPUATHHI U
00IIIeCTBEHHO-

AIMUHUCT-
pauus ropoaa
Brnagumupa

803

0113

63001211210

600

1500,0

2000,0

2000,0 | 2000,0

2000,0

2000,0




No
/i

KAIIK

HaumenoBanue
MEPOTIPUATHS

Hanmenona-
uue I'PBC

Kon GromkeTHO# Knaccuukamu

Pacxoas! u3 OromkeTa ropoja mo rogam peaiu3alyu

[Iporpammel, THIC. PYO.

31

I'naBa

P3Ilp

LC

BP

2024

2025 2026 2027 2028

2029

TPpaKJaHCKUX
WHULIAATUB B
ropoje
Brnagumupe

01

06

[IpoBenenue
KOHKypca Ha
HpUCYKJIEHHE
TOPOJCKOM TIpeMHUH
«I'paxknanckas
aKTHUBHOCTB)»

AIMHHHCT-
panus ropona
Bragnmupa

803

0113

63001211210

200

30,86

30,86 | 30,86 | 30,86 | 30,86

30,86

300

51,73

172,42 | 51,73 51,73 51,73

51,73

10

01

09

Opranunzanus
BCTpEY
PYKOBOJICTBA
ropoja c
KHTEISIMHA

AnMuHNCT-
pauus ropoaa
Bnagumupa

803

0113

63001211210

200

80,0

200,0 80,0 80,0 80,0

80,0

10.1

01

10.1

Oxkazanue
noaaepxxku CO
HKO B ropozne
Biagumupe B
HeJsIX
OCYLIECTBJICHHS UX
yCTaBHOM
JIeSITENBHOCTH,
OpraHu3alud H
MpOBEJIEHUSA
MEpPONIPUATHH

AJMUHHUCT-
parus ropoaa
Bragumupa

803

0113

6300152390

200

4,05

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

400,00

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0




n/n

KAIIK

HaumeHoBauue
MEPOTIPHATH

HawunMmenosa-
"ue ['PEC

Kon 6romkeTHO#M KitacchuKanum

PaCXOIH)I n3 6IOII)KCTa ropoja 1o roaaM pcajn3aiuu

[Iporpammsl, ThIC. pyo.

31| M

I nasa

P3 Ilp

1IC

BP

2024

2025

2026

2027

2028

2029

10.2

01 |10.2

[Tprobperenue
TEXHUKH JUIS
IIPOBEJICHHA
TOPOICKHX
MEPOIIPHUATHHA

AJIMUHHCT-
parms ropoga
Bnagumupa

803

0113

63001211210

200

80,0

0,0

0,0

0,0

0,0

11

02

Sanaua 2.
[ToBelnenne ponu
U YKpeIUIeHHe
cTaryca OpraHoB
TEPPUTOPHATBHOTO
00IeCTBEHHOTO
caMOyTIpaBJICHUS
ropojaa
Brnagumupa

1269,67

1410,7

1410,7

1410,7

1410,7

1410,7

12

02 11

Opranuzanus u
IIPOBEJICHUE
KYJIBTYpHO-
MacCOBBIX
MEPONPUATHN HA
TEPPUTOPUU
MHUKPOpailoHOB
ropozaa
Bnagumupa,
3aKpEIUICHHBIX 3a
KOMHUTETaMU
TEpPUTOPHATBHOTO
0OILIECTBEHHOTO

AJIP

804

0801

63002211210

200

619,67

750,7

750,7

750,7

750,7

750,7




Ne
/1

KAIIK

HaumenoBanue
MEPOIPHUATHUS

Haunmenona-
aue I'PbC

Kon 6romkeTHO# Kitaccuduxammm

Pacxons! u3 6IOIDKeTa ropoja 1no rojgam peaiusanun

IIporpammel, THIC. PYO.

30| M

I'maBa

P3Ilp

(e

BP

2024

2025 2026 2027 2028

2029

CcaMOyIIpaBJICHUA

13

02

AOP

805

0801

63002211210

200

300,0

300,0 | 300,0 | 300,0 | 300,0

300,0

14

02

ADP

806

0801

63002211210

200

300,0

310,0 | 310,0 | 310,0 | 310,0

310,0

15

02 12

IIpoBenenue
TOPOJICKOTO
koHKypca «Ha

BN 1013 00)
OpraHU3aItIo U
OCYIIECTBJICHHE
TEPPUTOPHATILHOTO
00I11eCTBEHHOTO
CaMOYTIpaBJICHHUS B
MYHHULHIATEHOM
obpazoBaHun
ropox Bragumup»

AJIMUHHUCT-
paums ropojaa
Bnanumupa

803

0113

63002211210

200

50,0

50,0 50,0 50,0 50,0

50,0

16

03

3anaya 3.
Coznganue
COIHAJIBHEIX
KOMMYHHKAaITU U
IS aKTHUBH3AIUH
TOTEHIIMANa
y4acTHs KHUTeleH
ropoia B pelIeHUH
BOIIPOCOB
MECTHOTIO

170,0

420,0 170,0 170,0 170,0

170,0




KAIIK

Haumenosauue
MEpOIPHUSITUA

HauMmenona-
aue I'PBEC

Kon GromxeTHO#M KilaccubUKanuu

Pacxozp! w3 OromxeTa ropoa 1o roiaM peaau3aluu

[Iporpammel, THIC. pY6.

30 M

I'nmaBa

P3 Ilp

LIC

BP

2024

2025

2026

2027

2028

2029

SHaYCHUA

17

0317

[IpoBeneHue
COITHANBHBIX
aKIMH,
HMHJIKEBEIX
MEpPONPUATUI B
COIIMATBHBIX CETAX

AnMuuuct-
pamus ropona
Bnagumupa

803

0113

63003211210

200

100,0

200,0

100,0

100,0

100,0

100,0

18

03| 21

IIpoBenenne
KOHKYPCOB,
HHTEPAKTUBHBIX
OTPOCOB,
OopraHu3anus
o0cyXIeHui B
COIIHAIBHBIX CETAX

AnMUuHHCT-
pars ropoaa
Brnagumupa

803

0113

63003211210

200

70,0

170,0

70,0

70,0

70,0

70,0

18.1

03 1151

OxazaHmue yciyr
o pa3padoTKe
rpaduueckoro
aW3arHa 110
CO3/IaHUIO U
odopmieHunIO
KOHTEHTa JIJIs
COLIMATIFHBIX ceTelt
aJIMUHHCTpAlMH
roposaa
Bnagumupa

AIMUHHUCT-
pamus ropoaa
Brnagumupa

803

0113

63001211210

200

50,0

0,0

0,0

0,0

0,0




[Tpunoxenne Ne 2
K IOCTAHOBJICHUIO aIMUHUCTPALIUA
ropoza Bragumupa

OT &4 O4 AR5 Ne #70
INPOI'HO3HAS OIIEHKA
pecypcHoro obecnevenusi peaaunszanuu [Iporpammel
34 CUYET BCEX HCTOYHUKOB (l)ﬂHaHCHpOBaHl/lH
(TBIC. PY0.)
Ne Hctounuk Hroro O6wem duHAHCHpOBaHUS MO ToaM peanu3anun [IporpaMmel
n/m (bUHAHCUPOBaHHUSA
2024 2025 2026 2027 2028 2029

1. |Bcero, 22793,45 3506,31 4313,98 3743,29 3743,29 3743,29 3743,29

B TOM YHCJIE:
2. |- cpencTBa OromKeTa - 22393.,45 3106,31 4313,98 3743,29 3743,29 3743,29 3743,29

ropoja
3. |- cpencTBa 001aCTHOTO 400,00 400,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

OromKera




(nnaukaropos) [Iporpammel

10

CBEJEHUS
0 COCTABE H 3HAYCHHUAX II€JIC€BLIX nokaszareJieu

ITpunoxenne Ne 3
K IIOCTaHOBJIEHUIO aIMUHHCTpPAIUU
ropona Brnagumupa

OT 0% 04 Ral5

Ne 770

Ne HanMenoBaHHe nokazatens OT4eTHEII 3HaueHus nokasareseil mo rogam peanuzanuu [IporpamMmer
n/m (MHIMKaTOpa) €AUHUIIA U3MEPEHUS (6a3oBHwIif)
2022 rox 2024 2025 2026 2027 2028 2029
1. |KonugecTBO MEepONpUATHIA,
OpraHN30BaHHBIX U MPOBEACHHBIX 134 145 145 145 148 150 155
coeMectHO ¢ COHKO, mt.
2. {KomuuectBo COHKO, npuHsBIax
ydacTHe B KOHKypcax Ha IOJIydYCHHE 17 20 18 19 20 20 20
MYHHLUNIATIBHON MOIIEPKKI
3. | KomuyectBo npoextoB COHKO,
pealM30BaHHBIX Ha CPEACTBA 16 15 He menee | He menee | He menee He menee He menee
MYHUIMNAIFHOTO COIMAIBHOTO FPaHTa, 10 10 10 10 10
IIT.
3.1. |KomuuectBo CO HKO, xotopbm
OKa3aHa IMOJJIEPKKa 3a CYEeT CyOCHIuu - 10 - - - - -
M3 00JIacTHOTO OIOKeTa, €11,
4. | Konm4ecTBO MEPOIPUATHIA, 421 214 214 214 214 214 214
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Ne
m/n

HanMmenoraune nokaszarens
(MHAMKATOpa) eOUHUIIA H3MEPEHHUS

OTr4yeTHEBIN
(6a30BwIiT)
2022 ron

3Ha4yeHus NoKa3aresei mo rojam peanusanuu IIporpaMMer

2024 2025 2026 2027 2028 2029

OpTraHU30BaHHBIX OpraHaMH
TEPPUTOPHATEHOTO OOIIECTBEHHOIO
CaMOyTIpaBJIeHHs, LIT.

KonuuectBo )KHTCHeﬁ, MNPHUBJICYCHHEIX
K JEATCIIBHOCTU TCPPUTOPHAIIEHOI'O
06HICCTB€HHOFO caMOyIIpaBJICHUA, 4€JI.

51000

52347 52350 52350 52350 52350 52350

KonuuecTBo rpakias, NpuHSBIINX
y4acTHe B COITUAIBHBIX aKIUAX,
KOHKYPCax U HMH/KEBBIX
MEPOIIPUATUSIX B COLUAIBHBIX CETIX,
HMHHIMUAPOBAHHBIX OPraHaMHi MECTHOTO
camoynpasieHHd ropoga Bnagumupa,
Yell.

2800

73000 73000 73000 73000 73000 73000

KonudaecTso I'paxaaH, IPAHABIINAX
y4acCTue B COMUOJIOTHYECCKHUX OIIpocax,
qeII.

4000

52050 52050 52050 52050 52050 52050

KonuuecTBo MoANMMCYHAKOB B aKKayHTaX
aJIMUHHUCTpanuy ropoja Biagumupa
COHUAIBHBIX ceTeil BKOHTAKTE,
Onnoxnaccuuku, Tenxerpamm, vern.

58800

73709 73709 73709 73709 73709 73709

Cpennee Konu4yecTBO IPOCMOTPOB B
ros coOBITHIH B aKKayHTaX CONHAIBHBIX
cetell BkonTakTe, OJHOKIIaCCHUKH,
Temerpamm, mrt.

2500000

3000100 3000100 3000100 3000100 3000100 3000100




